
EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995 10639
3614

409/1995 DEKRETUA, irailaren 5ekoa, Uren zuzen-
daria izendatzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Lege-
ko 18. ataleko j) idazatian, 26. ataleko 6. idazatian eta
29. atalean xedatzen denaren arabera, Garraio eta
Herrilan sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren
Kontseiluak 1995eko irailaren 5ean egin zuen bileran
aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Uren zuzendari izateko, Pedro Javier Jau-
regui Fernández jauna izendatzea.

2. atala.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunetik aurrera ekarriko ditu
ondorioak dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 1995eko irailak 5.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Garraio eta Herrilan sailburua,
JOSÉ ANTONIO MATURANA PLAZA.
INDUSTRI, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA

3615

ERABAKIA, 1995eko ekainaren 16koa, Gipuzkoako
lurralde ordezkariarena, «Legazpiko industrietara
gas naturala banatzeko sarea handitzea, Legazpiko
adarra» (Erref.: C.G.8/91) izena duen proiektuko
instalazioak Legazpiko udalerrian jartzeko baimena,
Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresari ematen dio-
na.

Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresak (Albia eraiki-
na, I, 15. oina, San Vicente k., 8, Bilbao, 48001), espe-
diente bati ekin dio Eusko Jaurlaritzako Industri,
Nekazaritza eta Arrantza Saileko Gipuzkoako Lurralde
Ordezkaritzan eta aztertu da. «Legazpiko industrietara
gas naturala banatzeko sarea handitzea, Legazpiko ada-
rra» izena duen eta Legazpiko udalerriaren gain eragina
duen proiektuko instalazioak egiteko administrazio-
emakida eskatzen zen idazki horren bidez.

Hau honela: Gipuzkoako Lurralde Historikoko
industriak gas naturalez hornitzeko zerbitzu publikoa
egiteko administrazio-emakidaren titularra Euskadiko

Bestelako Xedapenak
3614

DECRETO 409/1995, de 5 de septiembre, por el que
se nombra al Director de Aguas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, a propuesta del Consejero de
Transportes y Obras Públicas, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su reunión del
día 5 de septiembre de 1995,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar a D. Pedro Javier Jauregui
Fernández Director de Aguas.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 5 de septiembre de 1995.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Transportes y Obras Públicas,
JOSÉ ANTONIO MATURANA PLAZA.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
AGRICULTURA Y PESCA

3615

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 1995, del Delegado
Territorial de Gipuzkoa, por la que se autoriza a la
Sociedad de Gas de Euskadi, S.A. la construcción de
las instalaciones correspondientes al Proyecto deno-
minado «Ampliación de la Red de distribución de
gas natural para usos industriales de Legazpia-Ramal
a Legazpia», en el término municipal de Legazpia.
Ref.ª: C.G.8/91.

Visto el expediente incoado en esta Delegación
Territorial de Gipuzkoa del Departamento de Industria,
Agricultura y Pesca del Gobierno Vasco, a petición de
la Sociedad de Gas de Euskadi, S.A., con domicilio en
edificio Albia, I-15.ª planta, c/ San Vicente 8, de Bilbao
48001, solicitando la correspondiente autorización
administrativa para la construcción de las instalaciones
del Proyecto «Ampliación de la Red de distribución de
gas natural para usos industriales de Legazpia-Ramal a
Legazpia», que afecta al término municipal de Legaz-
pia.

Resultando que la Sociedad de Gas de Euskadi, S.A.,
es titular de la concesión administrativa para la presta-
ción del servicio público de suministro de gas natural

Otras Disposiciones


